
Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

1 

*MC05X02QW7QT* 
 

84.1 S / 5 

 
 

 

 

Váš dopis zn. Naše č. j. Vyřizuje / linka Datum 

 MC05/140402/2025/ODP/Mach Pavel Macháček / 275 21.03.2025 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

18.03.2025 žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. MC05/140402/2025/ODP/Mach, 

týkající se žádosti o:  

  

1) Jednotlivých příloh Rozhodnutí, které jsou jeho nedílnou součástí, tedy přílohy „všeobecné 

podmínky“ a „situace“.  

2) Vyjádření Policie ČR, č.j. KRPA-52149-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 12.02.2025 a vyjádření TSK  

hl. m. Prahy, a.s. č. 1/25/1270/140 ze dne 19.02.2025, které bylo podkladem pro Rozhodnutí.  

3) Jakou obecně závaznou vyhláškou stanovila Praha 5 dle § 14 odst. 4 zákona č. 565/1990 Sb., o 

místních poplatcích, v platném znění seznam míst, které podléhají poplatkům za užívání veřejného 

prostranství. 

4) Doložení postupu, jakým Městská část Praha 5, odbor dopravy vyhodnotil pro účely vydání 

Rozhodnutí možné negativní dopady vydání povolení zvláštního užívání komunikace na místní rezidenty, 

kteří jsou dotčeným Rozhodnutím v definovaném rozsahu vyloučeni z veřejného užívání komunikace. 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace: 

K bodům 1 a 2 Vám v příloze zasíláme: 

1. Kopii příloh rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace Pod Habrovou: všeobecné 

podmínky a situace. 

2. Vyjádření PČR KŘ hl. m. Prahy, OSDP KRPA č.j.: KRPA-52149-1/ČJ-2025-0000DŽ ze 

dne   12.02.2025 (vyznačené přímo na situaci) a smlouvu TSK hl. m. Prahy, a.s. č. 1/25/1270/140 ze 

dne 19.02.2025. 

 

K bodům 2 a 3 uvádíme: 

3. Místní poplatek za užívání veřejného prostranství je stanoven obecně závaznou vyhláškou 

č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších 

změn a doplňků a zákonem č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

Správa místního poplatku je vedena dle zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


Městská část Praha 5 
Úřad městské části Praha 5 
Odbor dopravy 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
telefon 257 000 111 
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

                                                                    
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČO: 00 06 36 31 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: +420-257 000 111 www.praha5.cz 

 

2 

4. Vyhodnocování negativních dopadů je v případě každého povoleného zvláštního užívání 

komunikací zcela individuální. Neexistuje jakýkoli jednotný postup či manuál. V případě Vámi 

dotazovaného zvláštního užívání komunikace Pod Habrovou, je jednoznačným negativním dopadem 

úbytek parkovacích míst. S ohledem na místní úpravu provozu, charakter komunikace, celkový rozsah, 

termín a účel zvláštního užívání této komunikace, považujeme akci a související povolenou přechodnou 

úpravu provozu za únosnou. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Ivan Růžička, vedoucí odboru dopravy  

 

 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Pavel Macháček 

 

Příloha: 

1. Kopie přílohy rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace Pod Habrovou: všeobecné 

podmínky. 

2. Kopie přílohy rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace Pod Habrovou: situace (vč. 

vyjádření PČR KŘ hl. m. Prahy, OSDP KRPA č.j.: KRPA-52149-1/ČJ-2025-0000DŽ ze 

dne   12.02.2025). 

3. Smlouva TSK hl. m. Prahy, a.s. č. 1/25/1270/140 ze dne 19.02.2025. 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

